РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2018                                     № 14                х. Второй Киевский

	Об отчете об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района
за 1 квартал 2018 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,статьей 43 решения Собрания депутатов Кашарского района от 30.07.2007 № 204 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кашарский район»», ст.43 решения Собрания депутатов Киевского сельского поселения от 01.08.2007г. №14 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Киевское сельское поселение»».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района 1 квартал 2018 года по доходам в сумме 4076,4 тыс.руб., по расходам в сумме 1722,3 тыс.руб. с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района) в сумме 2354,1 тыс.руб.

2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Киевского сельского поселения за 1 квартал 2018 года является сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения.

3. В целях информации населения поселения о ходе исполнения бюджета разместить сведения в виде бюллетеней на информационных стендах, согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района за 1 квартал 2018 года в Собрание депутатов Киевского сельского поселения

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Администрации

 Киевского сельского поселения

В.Н.Стягов
Приложение

к постановлению Администрации

Киевского сельского поселения
от 23.04.2018 г. № 14
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Киевского сельского поселения

за 1 квартал 2018 года
Исполнение бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района

за 1 квартал 2018 года составило по доходам в сумме 4076,4 тыс.рублей или 35,2  процента к годовому плану и по расходам в сумме 1722,3 тыс.рублей или 12,2 процента к годовому плану. Профицит по итогам за 1 квартал 2018 года составил 2354,1 тыс.руб.

Показатели бюджета поселения за 1 квартал 2018 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района исполнены в сумме 1010,4 тыс.рублей или 19,2 процентов к годовым плановым назначениям.

Наибольший удельный вес в их структуре занимают доходы:

-Земельный налог 185,6 тыс.рублей или 4,6 процента от всех доходных источников.

- Единый сельскохозяйственный налог 746,3 тыс.рублей  или 18,3 процента от всех доходных источников.

- Областные и районные межбюджетные трансферты за 1 квартал 2018 года составили 3066,0 тыс.рублей или 75,2 процентов от всех доходных источников.

Основным направлением расходов бюджета Киевского сельского поселения являются обеспечение деятельности учреждений культуры, проведение мероприятий по благоустройству, безопасность дорожного движения и социальной сферы. Расходы составили на эти отрасли 837,0 тыс.рублей.

В целях выравнивания бюджетной обеспеченности бюджета поселения была оказана финансовая поддержка за счет средств областного бюджета в сумме 3043,3 тыс.рублей в форме дотации.
	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения бюджета
Киевского сельского поселения
Кашарского района за 1 квартал 2018 года

	Показатели

	бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района за 1 квартал 2018 года

	(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5255,2
	1010,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	420,0
	77,4

	Налог на доходы физических лиц
	420,0
	77,4

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	538,5
	746,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	538,5
	746,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4212,7
	186,5

	Налог на имущество физических лиц
	67,5
	0,9

	Земельный налог
	4145,2
	185,7

	Земельный налог с организаций
	541,6
	136,9

	Земельный налог с физических лиц
	3603,6
	48,8

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА
	15,5
	-

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	15,5
	-

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	68,5
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	68,5
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6321,4
	3066,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	6317,8
	3062,5

	Дотации бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	5072,2
	3043,3

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5072,2
	3043,3

	Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	76,0
	19,2

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0,2

	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	75,8
	19,0

	Иные межбюджетные трансферты
	1169,6
	-

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1169,6
	-

	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	3,6
	3,6

	ИТОГО ДОХОДОВ
	11576,5
	4076,4

	РАСХОДЫ

	 Общегосударственные вопросы
	6160,2
	856,1

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5000,4
	814,9

	 Другие общегосударственные вопросы
	1159,8
	41,2

	Национальная оборона
	75,8
	12,7

	 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	137,0
	-

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	137,0
	-

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2744,5
	-

	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	2430,1
	297,4

	Коммунальное хозяйство
	18,6
	3,6

	Благоустройство
	2411,5
	293,8

	Образование
	111,9
	16,5

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	111,9
	16,5

	 Культура, кинематография
	2098,9
	524,7

	 Культура
	2098,9
	524,7

	 Социальная политика
	64,2
	14,9

	Пенсионное обеспечение
	64,2
	14,9

	 Итого расходов
	14073,5
	1722,3

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	2497,0
	2354,1

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	-2497,0
	-2354,1

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	2497,0
	2354,1

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	11576,5
	4076,4

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	14073,5
	1722,3

Постановление «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района за 1 квартал 2015 года»